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Tak for dit brev af 12. maj vedrørende ansøgning fra Forsvarets Materiel- og Indkøbs-

styrelse om at etablere et sikkerhedshegn omkring deres bygning og for lykønskningen 

med posten som indenrigs- og boligminister.  

Indenrigs- og Boligministeriet har på baggrund af din henvendelse bedt Forsvarsmini-

steriet belyse den konkrete sag. Forsvarsministeriet har oplyst, at Forsvarsministeriets 

Materiel- og Indkøbsstyrelse er veletableret i Lautrupparken og derfor ønsker at samle 

Forsvarets IT-virksomhed i området. Staten har købt en af naboejendommene i områ-

det med henblik på dette. Det er en forudsætning for etableringen, at Forsvarets virk-

somhed og aktiviteter kan sikres på en betryggende måde i forhold til den aktuelle ri-

siko for angreb og indtrængen – såvel fysisk som digitalt. 

Som du nævner, har kommunen senest i 2019 – i overensstemmelse med mulighe-

derne i den gældende lokalplan – givet tilladelse til etablering af perimeterhegn om-

kring den eksisterende virksomhed. Jeg kan forstå, at Forsvarsministeriet på den bag-

grund har haft en forventning om også at få tilladelse til opsætning af hegn omkring 

den nyerhvervede ejendom, men at kommunen sidste år gav afslag på ansøgningen om 

hegning af ejendommen.  

Jeg har som indenrigs- og boligminister forskellige muligheder for at varetage lands-

planmæssige interesser, herunder udstede landsplandirektiver, pålægge kommunerne 

at udarbejde planer eller træffe afgørelser med et bestemt indhold, samt kalde planfor-

slag og afgørelser efter loven ind.  

Forsvarsministeriet har imidlertid ikke anmodet mig om at gå ind i den konkrete sag, 

og da Ballerup Kommune er den ansvarlige planmyndighed, vil jeg på det kraftigste 

opfordre til, at kommunen forsætter dialogen med Forsvarsministeriet med henblik på 

at nå til enighed.  

I lyset af den aktuelle sikkerhedspolitiske situation vi står i, håber jeg, at landets kom-

muner sammen med Forsvarsministeriet kan finde løsninger, som både tilgodeser lo-

kale og nationale interesser.  
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